

Investitor  
Obiect

**Retea de canalizare pluviala si amenajarea  
trotuarului pe un segment de drum din  
s.Bic,com.Bubuieci,mun.Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
14-17-CE.S-2-3**

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                    | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Canalizare pluviala</b>                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de terasament</b>                                                                                                                                                                                          |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC03B<br>1                 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                                                  | 100 m3 |                                        |                      | 512,50<br>0,00         |
|        | 295226000<br>3501           | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                | h-ut   | 2,05                                   | 250,00               | 512,50                 |
| 2      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                             | 100 m3 |                                        |                      | 562,441<br>0,00        |
|        | 295226000<br>3501           | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                | h-ut   | 2,25                                   | 250,00               | 562,441                |
| 3      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                                  | m3     |                                        |                      | 82,40<br>82,40         |
|        | 931006001<br>9900           | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 2,06                                   | 40,00                | 82,40                  |
| 4      | TsF05B                      | Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m | m2     |                                        |                      | 17,469<br>14,40        |
|        | 712401001<br>07001          | Dulgher                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,36                                   | 40,00                | 14,40                  |
|        | 281123682<br>7395           | Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m                                                                                                                                                                     | buc    | 0,0018                                 | 425,00               | 0,765                  |
|        | 281123631<br>0108           | Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor                                                                                                                                                                     | buc    | 0,003                                  | 650,00               | 1,95                   |
|        | 201010291                   | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,001                                  | 78,00                | 0,078                  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    | 7685              | lung=2,50m S8689                                                                                                                                                                                           |        |        |        |                    |
|    | 287314588<br>7001 | Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111                                                                                                                                                                   | kg     | 0,0149 | 18,50  | 0,276              |
| 5  | AcF03A            | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip                     | m3     |        |        | 186,35<br>24,40    |
|    | 931204001<br>9600 | Sapator                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,61   | 40,00  | 24,40              |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                          | m3     | 1,025  | 158,00 | 161,95             |
| 6  | TsD01B            | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     |        |        | 12,40<br>12,40     |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,31   | 40,00  | 12,40              |
| 7  | TsD04B            | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                    | m3     |        |        | 30,50<br>30,00     |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,75   | 40,00  | 30,00              |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                   | m3     | 0,10   | 5,00   | 0,50               |
| 8  | TsD02A<br>1       | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                                          | 100 m3 |        |        | 217,895<br>0,00    |
|    | 295226000<br>3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,09   | 200,00 | 217,895            |
| 9  | TsD05A            | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                | 100 m3 |        |        | 581,411<br>352,842 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 8,82   | 40,00  | 352,842            |
|    | 295227000<br>4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                      | h-ut   | 10,39  | 22,00  | 228,568            |
| 10 | TsI51A3           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                                    | t      |        |        | 3,07<br>0,00       |
|    | 341054000<br>0007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0307 | 100,00 | 3,07               |
| 11 | TsC51B            | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                           | 100 m3 |        |        | 95,166<br>14,408   |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,36   | 40,00  | 14,408             |
|    | 141112220<br>1752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,004  | 200,00 | 0,758              |
|    | 295226000<br>3554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,40   | 200,00 | 80,00              |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5     | 6        | 7                                     |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|---------------------------------------|
|    |                 | <b>1.2. Tevi si armatura</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |      |       |          |                                       |
| 12 | CL18A           | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Tub de protectie 1020x8.0 L=200mm 13 buc * 39.93=519.09 kg                                                                   | kg   |       |          | <div>21,153</div> <div>8,40</div>     |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,19  | 40,00    | 7,60                                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,01  | 40,00    | 0,40                                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,01  | 40,00    | 0,40                                  |
|    | 2734113803207   | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,01  | 17,50    | 0,175                                 |
|    | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton 1020x8.0 L=200mm                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,00  | 12,00    | 12,00                                 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,005 | 35,85    | 0,179                                 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,008 | 1,85     | 0,015                                 |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,015 | 25,60    | 0,384                                 |
| 13 | AcA14E          | Montarea in pamint a tuburilor de presiune, din poliesteri de 6 m lungime, armate cu fibre de sticla prin infasurare, asamblate cu mufa si cep tip P-200-800 mm si tip L-800-1200 mm, tuburile avind diametrul de 800-1000 mm x 6 m Tub canalizare PEHD dublustrat gofrat cu mufa,D=800mm | m    |       |          | <div>1 207,253</div> <div>48,00</div> |
|    | 7136050012000   | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,20  | 40,00    | 48,00                                 |
|    | 2523156701800   | Tub ROPAFS dublustrat de 6m gofrat cu mufa D=800                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,015 | 1 115,00 | 1 143,04                              |
|    | 2513736601500   | Inel de cauciuc pentru etansare                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,17  | 41,00    | 7,04                                  |
|    | 2010102901170   | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,004 | 18,00    | 0,073                                 |
|    | 2952270003306   | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,03  | 120,00   | 3,60                                  |
|    | 3410520001373   | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,055 | 100,00   | 5,50                                  |
|    |                 | <b>1.3. Restabilirea drumului</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |                                       |
|    |                 | <b>1.3.1. Restabilirea drumului din beton asfaltic L=485*1,2=580m2</b>                                                                                                                                                                                                                    |      |       |          |                                       |
| 14 | DB19C           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                                                                                             | m2   |       |          | <div>161,123</div> <div>6,40</div>    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,16  | 40,00    | 6,40                                  |
|    | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                                                                                                                                                                                      | t    | 0,141 | 1 084,00 | 152,844                               |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                             | t    | 0,003 | 185,00   | 0,555                                 |
|    | 2710603420375   | Otel patrat lam.cald lt = 50 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,016 | 15,30    | 0,245                                 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6        | 7               |
|----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------------|
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0166 | 65,00    | 1,079           |
| 15 | DB16D               | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte, executata la cald, in<br>groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                                  | m2     |        |          | 122,981<br>4,80 |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,12   | 40,00    | 4,80            |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate marunte                                                                                                                                                                                | t      | 0,094  | 1 242,00 | 116,748         |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,003  | 185,00   | 0,555           |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,011  | 12,50    | 0,138           |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0114 | 65,00    | 0,741           |
|    |                     | <b>1.4. Constructia caminelor de<br/>canalizare si a rigolelor</b><br><b>1.4.1. Terasamente</b>                                                                                                                                           |        |        |          |                 |
| 16 | TsC03B<br>1         | Sapatura mecanica cu excavatorul de<br>0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna<br>si comanda hidraulica, in pamint cu<br>umiditate naturala, descarcare in depozit<br>teren catg. II                                                     | 100 m3 |        |          | 512,50<br>0,00  |
|    | 295226000<br>3501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor<br>termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                            | h-ut   | 2,05   | 250,00   | 512,50          |
| 17 | TsC03F1             | Sapatura mecanica cu excavatorul de<br>0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna<br>si comanda hidraulica, in pamint cu<br>umiditate naturala, descarcare in<br>autovehicule teren catg. II                                                | 100 m3 |        |          | 562,50<br>0,00  |
|    | 295226000<br>3501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor<br>termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                            | h-ut   | 2,25   | 250,00   | 562,50          |
| 18 | TsA20B              | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri,<br>la deblee sapate cu excavator sau screper,<br>pentru completarea sapaturii la profilul<br>taluzului, in teren mijlociu                                                                        | m3     |        |          | 82,40<br>82,40  |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 2,06   | 40,00    | 82,40           |
| 19 | TsF05B              | Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici<br>asezati orizontal, la sapaturi executate in<br>spatii limitate, avind latimea de pina la<br>1,50 m intre maluri adincimea sapaturii<br>pina la 4 m, interspatii intre dulapi<br>0,21...0,60 m | m2     |        |          | 17,47<br>14,40  |
|    | 712401001<br>07001  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,36   | 40,00    | 14,40           |
|    | 281123682<br>7395   | Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf)<br>L=0,60-1,50 m                                                                                                                                                                                 | buc    | 0,0018 | 425,00   | 0,766           |
|    | 281123631<br>0108   | Dulap metalic 50x200x3000 m<br>pt.sprijinirea sapaturilor                                                                                                                                                                                 | buc    | 0,003  | 650,00   | 1,95            |
|    | 201010291<br>7685   | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm<br>lung=2,50m S8689                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,001  | 78,00    | 0,078           |
|    | 287314588<br>7001   | Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111                                                                                                                                                                                                  | kg     | 0,0149 | 18,50    | 0,276           |
| 20 | TsD01B              | Imprastierea cu lopata a pamintului<br>afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm<br>grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m<br>din gramezi, inclusiv sfarimarea                                                                         | m3     |        |          | 12,40<br>12,40  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                           | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    |                   | bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                                                                                           |        |        |        |                    |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,31   | 40,00  | 12,40              |
| 21 | TsD04B            | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv     | m3     |        |        | 30,50<br>30,00     |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,75   | 40,00  | 30,00              |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                    | m3     | 0,10   | 5,00   | 0,50               |
| 22 | TsD02A<br>1       | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                           | 100 m3 |        |        | 217,944<br>0,00    |
|    | 295226000<br>3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,09   | 200,00 | 217,944            |
| 23 | TsD05A            | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 |        |        | 581,359<br>352,785 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 8,82   | 40,00  | 352,785            |
|    | 295227000<br>4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                       | h-ut   | 10,39  | 22,00  | 228,574            |
| 24 | TsI51A3           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                     | t      |        |        | 3,069<br>0,00      |
|    | 341054000<br>0007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0307 | 100,00 | 3,069              |
| 25 | TsC51B            | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                            | 100 m3 |        |        | 95,273<br>14,364   |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,36   | 40,00  | 14,364             |
|    | 141112220<br>1752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                               | m3     | 0,004  | 200,00 | 0,909              |
|    | 295226000<br>3554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,40   | 200,00 | 80,00              |
|    |                   | <b>1.4.2. Constructia caminelor de canalizare</b>                                                                                                                                           |        |        |        |                    |
| 26 | AcE14A            | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Fara beton pentru rigole) | m3     |        |        | 592,387<br>386,40  |
|    | 713605001<br>2000 | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                   | h-om   | 6,76   | 40,00  | 270,40             |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                          | h-om   | 2,90   | 40,00  | 116,00             |
|    | 201010291<br>5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                                                                                                                                          | m2     | 0,16   | 65,00  | 10,462             |
|    | 266410210<br>1196 | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                         | m3     | 0,082  | 785,00 | 64,669             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                | 4    | 5     | 6      | 7                 |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------------------|
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri<br>0,0-7,0 mm                                                                                                                             | m3   | 0,145 | 158,00 | 23,06             |
|    | 265112210<br>04022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                     | kg   | 0,70  | 1,40   | 0,986             |
|    | 341052000<br>1373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                  | h-ut | 1,068 | 100,00 | 106,81            |
| 27 | AcE14A<br>1        | Placi prefabricate pt. camine КЩД-15                                                                                                                                             | buc  |       |        | 850,00<br>0,00    |
|    | 266112643<br>31520 | Placi prefabricate pt. camine КЩД-15<br>(0,38 m3)                                                                                                                                | buc  | 1,00  | 850,00 | 850,00            |
| 28 | AcE14A<br>1        | Inel prefabricat pt. camine КЩ-15-3                                                                                                                                              | buc  |       |        | 417,00<br>0,00    |
|    | 266112643<br>31521 | Inel prefabricat pt. camine КЩ-15-3                                                                                                                                              | buc  | 1,00  | 417,00 | 417,00            |
| 29 | AcE14A<br>1        | Placi prefabricate pt. camine КЩП1-15-2                                                                                                                                          | buc  |       |        | 650,00<br>0,00    |
|    | 266112643<br>31523 | Placi prefabricate pt. camine<br>КЩП1-15-1(0,27 m3)                                                                                                                              | buc  | 1,00  | 650,00 | 650,00            |
| 30 | AcE14A<br>1        | Inel de reazem КЩО-1                                                                                                                                                             | buc  |       |        | 85,50<br>0,00     |
|    | 266112643<br>30911 | Inel de reazem КЩО-1(0,02 m3)                                                                                                                                                    | buc  | 1,00  | 85,50  | 85,50             |
| 31 | CL18A              | Confectii metalice diverse din profile<br>lamine, tabla, tabla striata, otel beton,<br>tevi pentru sustineri sau acoperiri,<br>inglobate total sau partial in beton              | kg   |       |        | 21,153<br>8,40    |
|    | 721424002<br>1810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                       | h-om | 0,19  | 40,00  | 7,60              |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                            | h-om | 0,01  | 40,00  | 0,40              |
|    | 721203002<br>2700  | Sudor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,01  | 40,00  | 0,40              |
|    | 273411380<br>3207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                      | kg   | 0,01  | 17,50  | 0,175             |
|    | 127752763<br>09886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                            | kg   | 1,00  | 12,00  | 12,00             |
|    | 287315590<br>1200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                          | kg   | 0,005 | 35,85  | 0,179             |
|    | 401110620<br>2741  | Energie electrica                                                                                                                                                                | kw   | 0,008 | 1,85   | 0,015             |
|    | 101012620<br>0341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                         | kg   | 0,015 | 25,60  | 0,384             |
| 32 | IzD04A             | Vopsirea confectiilor si constructiilor<br>metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,<br>executate din profile, cu grosimi intre 8<br>mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de<br>mina | t    |       |        | 347,896<br>152,64 |
|    | 714102001<br>3400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                              | h-om | 3,82  | 40,00  | 152,64            |
|    | 243011610<br>3218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                     | kg   | 5,20  | 36,20  | 188,24            |
|    | 232016620          | White spirit                                                                                                                                                                     | kg   | 0,36  | 19,50  | 7,016             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7                   |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------------|
|    | 0676               |                                                                                                                                                                      |      |        |        |                     |
| 33 | AcE07A             | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip T      | buc  |        |        | 798,497<br>28,00    |
|    | 712909001<br>0600  | Drenor-canalist                                                                                                                                                      | h-om | 0,70   | 40,00  | 28,00               |
|    | 128752742<br>00000 | Capac cu rama tip T                                                                                                                                                  | buc  | 1,00   | 735,00 | 757,05              |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                        | kg   | 6,47   | 1,40   | 9,33                |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                    | m3   | 0,025  | 158,00 | 4,082               |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                        | m3   | 0,007  | 5,00   | 0,036               |
| 34 | TsC54B             | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                  | m3   |        |        | 311,06<br>39,597    |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                 | h-om | 0,99   | 40,00  | 39,597              |
|    | 141112220<br>1752  | Piatra sparta                                                                                                                                                        | m3   | 1,15   | 200,00 | 230,00              |
|    | 410012620<br>2818  | Apa                                                                                                                                                                  | m3   | 0,10   | 5,00   | 0,50                |
|    | 291234000<br>2506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                   | h-ut | 0,21   | 65,00  | 13,654              |
|    | 259227000<br>4021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                         | h-ut | 0,42   | 65,00  | 27,308              |
| 35 | CA02B3             | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3   |        |        | 1 108,975<br>334,00 |
|    | 712301001<br>0200  | Betonist                                                                                                                                                             | h-om | 7,70   | 40,00  | 308,00              |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                | h-om | 0,65   | 40,00  | 26,00               |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                        | kg   | 288,00 | 1,40   | 407,232             |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                    | m3   | 0,766  | 158,00 | 122,272             |
|    | 142110220<br>0290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                | m3   | 0,685  | 215,00 | 148,757             |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                        | m3   | 0,29   | 5,00   | 1,464               |
|    | 292214000<br>7000  | Macara                                                                                                                                                               | h-ut | 0,25   | 325,00 | 81,25               |
|    | 295227000<br>3000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                | h-ut | 0,40   | 35,00  | 14,00               |
|    |                    | <b>1.4.3. Constructia rigolelor</b>                                                                                                                                  |      |        |        |                     |
| 36 | TsC54A             | Strat de fundatie din nisip                                                                                                                                          | m3   |        |        | 251,241<br>36,00    |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                 | h-om | 0,90   | 40,00  | 36,00               |
|    | 142110220          | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri                                                                                                                               | m3   | 1,10   | 158,00 | 173,80              |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 0525               | 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                   |
|    | 410012620<br>2818  | Apa                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,10   | 5,00     | 0,50              |
|    | 291234000<br>2506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                               | h-ut | 0,21   | 65,00    | 13,641            |
|    | 259227000<br>4021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                     | h-ut | 0,42   | 65,00    | 27,30             |
| 37 | CB02A              | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2   |        |          | 74,613<br>48,00   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,15   | 40,00    | 6,00              |
|    | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,05   | 40,00    | 42,00             |
|    | 287412588<br>1241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                | kg   | 0,005  | 0,50     | 0,003             |
|    | 287411584<br>1033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                      | buc  | 0,30   | 0,25     | 0,075             |
|    | 287411582<br>5003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                            | buc  | 0,30   | 2,15     | 0,645             |
|    | 287527631<br>1528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                               | kg   | 0,03   | 47,36    | 1,421             |
|    | 273411380<br>3233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                    | kg   | 0,05   | 18,20    | 0,91              |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                       | kg   | 0,08   | 18,00    | 1,44              |
|    | 202021292<br>8347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                | m2   | 0,10   | 78,00    | 7,80              |
|    | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0035 | 3 085,00 | 10,797            |
|    | 201010290<br>0900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005 | 3 085,00 | 1,542             |
|    | 232018731<br>5789  | Decofrol                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,12   | 16,50    | 1,98              |
| 38 | CA03A2             | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa M100 (Rigole de scurgere)        | m3   |        |          | 862,602<br>206,00 |
|    | 712301001<br>0200  | Betonist                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,75   | 40,00    | 190,00            |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,40   | 40,00    | 16,00             |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                    | kg   | 187,00 | 1,40     | 265,727           |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,786  | 158,00   | 126,052           |
|    | 142110220<br>0290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                            | m3   | 0,725  | 215,00   | 158,208           |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,27   | 5,00     | 1,37              |
|    | 295227000<br>3100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,60   | 85,00    | 51,00             |
|    | 295227000<br>37002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                              | h-ut | 0,325  | 90,00    | 29,245            |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                    | 4      | 5      | 6      | 7                 |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-------------------|
|    | 341052000<br>6752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,25   | 100,00 | 25,00             |
|    |                   | <b>1.5. Receptoare de ploaie Rp5,7,8</b><br><b>1.5.1. Terasamente</b>                                                                                                |        |        |        |                   |
| 39 | TsA20B            | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu            | m3     |        |        | 82,40<br>82,40    |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                 | h-om   | 2,06   | 40,00  | 82,40             |
| 40 | TsI51A3           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                              | t      |        |        | 3,07<br>0,00      |
|    | 341054000<br>0007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0307 | 100,00 | 3,07              |
| 41 | TsC51B            | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                     | 100 m3 |        |        | 95,143<br>14,429  |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                 | h-om   | 0,36   | 40,00  | 14,429            |
|    | 141112220<br>1752 | Piatra sparta                                                                                                                                                        | m3     | 0,004  | 200,00 | 0,714             |
|    | 295226000<br>3554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                | h-ut   | 0,40   | 200,00 | 80,00             |
|    |                   | <b>1.5.2. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                 |        |        |        |                   |
| 42 | TsC54C            | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                        | m3     |        |        | 387,74<br>39,595  |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                 | h-om   | 0,99   | 40,00  | 39,595            |
|    | 142110220<br>0068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                               | m3     | 1,15   | 266,67 | 306,67            |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                  | m3     | 0,10   | 5,00   | 0,50              |
|    | 291234000<br>2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                   | h-ut   | 0,21   | 65,00  | 13,658            |
|    | 259227000<br>4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                         | h-ut   | 0,42   | 65,00  | 27,316            |
| 43 | CA03A2            | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa M100 | m3     |        |        | 862,732<br>206,00 |
|    | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                                                                                                             | h-om   | 4,75   | 40,00  | 190,00            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                | h-om   | 0,40   | 40,00  | 16,00             |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                        | kg     | 187,00 | 1,40   | 265,727           |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                    | m3     | 0,786  | 158,00 | 126,10            |
|    | 142110220<br>0290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                | m3     | 0,725  | 215,00 | 158,256           |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                        | m3     | 0,27   | 5,00   | 1,37              |
|    | 295227000<br>3100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,60   | 85,00  | 51,00             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    | 295227000<br>37002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,325  | 90,00  | 29,278             |
|    | 341052000<br>6752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,25   | 100,00 | 25,00              |
| 44 | CA03B2             | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)                          | m3   |        |        | 997,237<br>205,989 |
|    | 712301001<br>0200  | Betonist                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,75   | 40,00  | 189,989            |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,40   | 40,00  | 16,00              |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                 | kg   | 287,00 | 1,40   | 407,827            |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                             | m3   | 0,766  | 158,00 | 122,813            |
|    | 142110220<br>0290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                         | m3   | 0,705  | 215,00 | 153,87             |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,29   | 5,00   | 1,473              |
|    | 295227000<br>3100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,60   | 85,00  | 51,00              |
|    | 295227000<br>37002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,325  | 90,00  | 29,238             |
|    | 341052000<br>6752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,25   | 100,00 | 25,027             |
| 45 | CA03B2             | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Pereti pentru receptoare | m3   |        |        | 997,237<br>206,002 |
|    | 712301001<br>0200  | Betonist                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,75   | 40,00  | 190,002            |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,40   | 40,00  | 16,00              |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                 | kg   | 287,00 | 1,40   | 407,827            |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                             | m3   | 0,766  | 158,00 | 122,847            |
|    | 142110220<br>0290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                         | m3   | 0,705  | 215,00 | 153,847            |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,29   | 5,00   | 1,472              |
|    | 295227000<br>3100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,60   | 85,00  | 51,00              |
|    | 295227000<br>37002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,325  | 90,00  | 29,248             |
|    | 341052000<br>6752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,25   | 100,00 | 24,995             |
| 46 | CB02A              | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile              | m2   |        |        | 74,613<br>48,00    |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,15   | 40,00  | 6,00               |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,05   | 40,00    | 42,00            |
|    | 287412588<br>1241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                         | kg   | 0,005  | 0,50     | 0,003            |
|    | 287411584<br>1033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                               | buc  | 0,30   | 0,25     | 0,075            |
|    | 287411582<br>5003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                     | buc  | 0,30   | 2,15     | 0,645            |
|    | 287527631<br>1528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                        | kg   | 0,03   | 47,36    | 1,42             |
|    | 273411380<br>3233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                             | kg   | 0,05   | 18,20    | 0,91             |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                | kg   | 0,08   | 18,00    | 1,44             |
|    | 202021292<br>8347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                         | m2   | 0,10   | 78,00    | 7,80             |
|    | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0035 | 3 085,00 | 10,806           |
|    | 201010290<br>0900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0005 | 3 085,00 | 1,534            |
|    | 232018731<br>5789  | Decofrol                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,12   | 16,50    | 1,98             |
| 47 | CC01E              | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                       | kg   |        |          | 14,009<br>2,68   |
|    | 712302001<br>1140  | Fierar beton                                                                                                                                                                              | h-om | 0,064  | 40,00    | 2,56             |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,003  | 40,00    | 0,12             |
|    | 271060210<br>0000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                           | kg   | 1,025  | 10,70    | 10,967           |
|    | 201023731<br>8750  | Distantieri                                                                                                                                                                               | buc  | 0,15   | 1,23     | 0,184            |
|    | 273411380<br>3881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                      | kg   | 0,01   | 17,65    | 0,177            |
| 48 | CC01F1             | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                         | kg   |        |          | 13,608<br>2,28   |
|    | 712302001<br>1140  | Fierar beton                                                                                                                                                                              | h-om | 0,054  | 40,00    | 2,16             |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,003  | 40,00    | 0,12             |
|    | 271060220<br>0000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                    | kg   | 1,025  | 10,70    | 10,967           |
|    | 201023731<br>8750  | Distantieri                                                                                                                                                                               | buc  | 0,15   | 1,23     | 0,184            |
|    | 273411380<br>3881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                      | kg   | 0,01   | 17,65    | 0,176            |
| 49 | AcE07A             | Montarea gratarelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip T Gratar din fonta 730*430 | buc  |        |          | 798,484<br>28,00 |
|    | 712909001<br>0600  | Drenor-canalist                                                                                                                                                                           | h-om | 0,70   | 40,00    | 28,00            |
|    | 287527420          | Capac cu rama                                                                                                                                                                             | buc  | 1,00   | 735,00   | 757,05           |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 0000               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |                   |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                    | kg   | 6,47   | 1,40     | 9,33              |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,025  | 158,00   | 4,069             |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,007  | 5,00     | 0,036             |
|    |                    | <b>1.5.3. cap de oval -2buc</b>                                                                                                                                                                  |      |        |          |                   |
| 50 | CB02A              | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2   |        |          | 74,543<br>48,00   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,15   | 40,00    | 6,00              |
|    | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,05   | 40,00    | 42,00             |
|    | 287412588<br>1241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                | kg   | 0,005  | 0,50     | 0,003             |
|    | 287411584<br>1033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                      | buc  | 0,30   | 0,25     | 0,075             |
|    | 287411582<br>5003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                            | buc  | 0,30   | 2,15     | 0,645             |
|    | 287527631<br>1528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                               | kg   | 0,03   | 47,36    | 1,421             |
|    | 273411380<br>3233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                    | kg   | 0,05   | 18,20    | 0,91              |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                       | kg   | 0,08   | 18,00    | 1,44              |
|    | 202021292<br>8347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                | m2   | 0,10   | 78,00    | 7,80              |
|    | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0035 | 3 085,00 | 10,751            |
|    | 201010290<br>0900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005 | 3 085,00 | 1,519             |
|    | 232018731<br>5789  | Decofrol                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,12   | 16,50    | 1,98              |
| 51 | CA03D2             | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)             | m3   |        |          | 995,879<br>228,00 |
|    | 712301001<br>0200  | Betonist                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,30   | 40,00    | 212,00            |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,40   | 40,00    | 16,00             |
|    | 265112210<br>0440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                     | kg   | 276,00 | 1,40     | 392,196           |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,745  | 158,00   | 119,472           |
|    | 142110220<br>0290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                            | m3   | 0,685  | 215,00   | 149,484           |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,29   | 5,00     | 1,472             |
|    | 295227000<br>3100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,60   | 85,00    | 51,00             |
|    | 295227000<br>37002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                              | h-ut | 0,325  | 90,00    | 29,255            |

| 1  | 2                 | 3                                                                                  | 4    | 5    | 6      | 7                 |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|-------------------|
|    | 341052000<br>6752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 0,25 | 100,00 | 25,00             |
| 52 | TsC54C            | Strat de fundatie din pietris (Anrocamente brute)                                  | m3   |      |        | 387,737<br>39,596 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                               | h-om | 0,99 | 40,00  | 39,596            |
|    | 142110220<br>0068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                             | m3   | 1,15 | 266,67 | 306,671           |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                | m3   | 0,10 | 5,00   | 0,50              |
|    | 291234000<br>2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,21 | 65,00  | 13,657            |
|    | 259227000<br>4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,42 | 65,00  | 27,314            |

Intocmit

(Valedesign-Cons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Bubuieci)

(funcția, semnătura)